

سیاسی	
<b>۲</b>	
تجارت	
<p>پنج شنبه ۲۳ آبان ۱۳۹۸ • شماره ۱۷۲۷</p> <p>Th u • 1 4 Nov • 2 0 1 9</p>	
خبر کوتاه	
<p><b>شفاف سازی پروژه ها</b></p> <p><b>پیش شرط جذب نقدینگی</b></p> <p>رئیس مجلس شورای اسلامی بر دو سطحی شدن پروژه‌های راه آهن در دو بخش خرد و کلان برای تامین مالی از طریق اتحادیه شرکت های داخلی و فاینانس تاکید کرد.</p> <p>به گزارش خبرگزاری مهر،سعیدسولیمی‌مدیرعامل راه‌آهن ومعاونان وی‌یابعلی لاریجانی،رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفتگو کردند.</p> <p>لاریجانی در این نشست با اشاره به حجم بالای نقدینگی در کشور، گفت: پروژه‌های ملی‌واستانی راه‌آهن باید شفاف‌وروشن باشد تا مردم برای سرمایه گذاری در این پروژه‌ها انگیزه پیدا کنند.</p> <p>رسول‌ی در این دیدار گزارشی از عملکرد راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران ارائه و با بیان این که ورودی واگن به ناوگان حمل و نقل ریلی در سال جاری نسبت به سال گذشته ۹۳ درصد افزایش یافته است، گفت: حدود ۶۰ درصد قطعات لو کوموتیوها در داخل کشور ساخته می شوند.</p>	
<p> <b>۶۰میلیون نفر مشمول حمایت‌های معیشتی</b></p> <p>سختگوی دولت اعلام کرد:شاید تعداد مجموع افرادی که مشمول دریافت خدمات‌های اجتماعی معیشتی قرار می گیرند ۶۰ میلیون نفر برسد.</p> <p>به گزارش ایسنا،علی ربیعی سخنگوی دولت‌پیش از ظهر چهارشنبه‌در نشست خبری که در حاشیه جلسه هیات وزیران در حیاط ساختمان ریاست جمهوری بر گزار شد،با گزارامیداشت‌فرارسیدن هفته‌ وحدت‌اطهار کرد‌در جهانی که حرکات تکفیری و افراطی گری‌ها به زندگی مردم آسیب می‌زند هفته وحدت و تفکر اعتدالی در میان شیعیان و اهل سنت در ایران الگویی خوبی برای همه ملل مسلمان است.</p> <p>وی در ادامه با اشاره به مشروع تصمیم گیری‌های جلسه امروز هیات دولت گفته‌م‌روز در هیات‌دولت‌جدید‌ساعت‌به بحث‌شوربری‌چگونگی‌حمایت اجتماعی و معیشتی از حدود ۷ دهک جامعه پر درخته شد.ایجاد این موضوع، چگونگی مشمول شدن خانوارها و همچنین چگونگی شیوه‌اعتراض‌وموارد مختلف‌تکثیر و تأمین منابع و درآمد این طرح در جلسه سه‌ساعته امروز مورد بحث‌وبررسی قرار گرفت.</p>	
<p><b>لازم باشد استانداران و فرمانداران را تغییر می‌دهم</b></p> <p>وزیر کشور با تاکید بر این که وزیر کشور براساس قانون و بنابر وظیفه‌ای که دارد هر زمان که احساس کند منافع مردم، اجرای قانون و انجام ماموریت‌ها و مسئولیت‌ها در جایی استانداران و فرمانداران است حتما این کار انجام می دهد.اطهار کرد:قبلا هم گفتم‌که اگر لازم باشد در شب انتخابات هم این کار واتجاه می‌دهم،به گزارش ایسنا، عبدالرضا رحمانی فضلی در حاشیه جلسه هیات‌دولت‌ درباره انتقادات دبیر شورای نگهبان به تغییر استانداران و فرمانداران اظهار کرد:تغییر استانداران و فرمانداران به عهده وزیر کشور است و وزیر کشور براساس قانون و بنابر وظیفه‌ای که دارد هر زمان که احساس کند منافع مردم، اجرای قانون واتمام ماموریت‌ها و مسئولیت‌ها در جایی استانداران و فرمانداران است حتما این کار انجام می‌دهد.قبلا هم گفتم‌که اگر لازم باشد در شب انتخابات هم این کار انجام می‌دهم،وی ادامه داد:دبیر شورای‌نگهبان‌قبلا حضور این مساله از من پرسیدمیدوند من توضیحات لازم ارائه کرده بودم،ما با قانون بازنشستگان مواجه شدیم و بازنده استانداران را باید تغییر می‌دادیم،وی یکی دو استاندار هم چون سمت بالاتری گرفته بودند جایجا شدند.فرمانداران و معاونان فرمانداران هم این چنین بودند.این تغییرات در جهت انجام صحیح،قانونی و سالم انتخابات است.اگر کسی</p>	
<p><b>تلاش ایران برای ایجاد فضای گفت‌وگو بین کشورهای منطقه</b></p> <p>سخنگوی وزارت خارجه گفت:جمهوری اسلامی همواره بر اهمیت گفت‌وگو و مذاکره سیاسی به عنوان یگانه راه حل مشکلات و مسائل منطقه تاکید داشته‌و از همه تون خود برای ایجاد فضای گفت‌وگو بین کشورهای منطقه استفاده می‌کند. به گزارش ایسنا، سید عباس موسوی در پاسخ به پرسش خبرنگاران در خصوص اظهارات یک مسئول اماراتی مبنی بر عدم تمایل این کشور بر تشدید بحران و حل مشکلات بر اساس گفت‌وگو و اجتناب از وقوع جنگ در منطقه اظهار داشت:جمهوری اسلامی همواره بر اهمیت گفت‌وگو و مذاکره‌سیاسی به عنوان تنها راه حل مشکلات و مسائل منطقه تاکید داشته‌و از همه تون خود برای ایجاد فضای گفت‌وگو بین کشورهای منطقه استفاده و در این عرصه پیش قدم‌برده‌است. موسوی افزود:پیشنهاد "تشکیل مجمع گفت‌وگوهای منطقه‌ای" و "پیمان عدم تجاوز" و همچنین نهایتا رونمایی از "پوش صلح حرم" در هفتاد و چهارمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل توسط رئیس جمهوری اسلامی ایران در این چارچوب است. سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به ارائه "پوش صلح حرم ز" به سران کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس و عراقی افزود: این طرح بر امنیت مشترک ما و کشورهای همسایه مبتنی بر پایبندی به اصول مشترک از جمله خودداری از تهدید سایر ملت‌ها و از زور، حل بحران‌پناه به مشکل مسالمت‌آمیز، احترام به حاکمیت کشورها و خودداری از دخالت در امور داخلی کشورها و حق تعیین سرنوشت ملت‌ها تاکید دارد.</p>	
<p><b>رئیس جمهور روی قول خود در مبارزه با فساد ایستاده‌است</b></p> <p>رئیس دفتر رئیس‌جمهور بالاتفاق از عده‌ای که مواضع رئیس‌جمهور را به برداری روی مرتبطی می‌کنند گفت:اگر رئیس‌جمهور می‌خواست درباره برادرش صحبت کند پیش از این، حرف می‌زد،نه حالا که همه چیز تمام شده است. به گزارش ایلنا، محمود واعظی روز چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات وزیران درباره سخنران رئیس‌جمهوری درباره مبارزه با فساد اقتصادی ۱ میلیارد دلاری گفت: آنچه که رئیس‌جمهوری مطرح کردند مطلب جدیدی نیست، مبارزه با فساد همواره یکی از شعارهای رئیس‌جمهوری در مبارزات انتخاباتی در سال ۹۲ و ۹۶ بود و بارها نیز اعلام کردند که در مساله مبارزه فساد هیچ خط قرمز ی اعم از مدیران دولت، وبستگان خود و هیچ کسی ندارند. رئیس دفتر رئیس‌جمهوری گفت: رئیس‌جمهوری انصافا در ۶ سال گذشته روی قول خود درباره مبارزه با فساد ایستادی که در ساعت و همواره مشوق مدیران و کارکنان دولت در خشکالن ریشه فساد بوده اند، این موضع رئیس‌جمهوری است. واعظی گفت: آنچه که رئیس‌جمهوری درباره راه‌قام میلیاردی بزرگ در سفر به استان‌های یزد و کرمان گفتند را چندین بار هم در گذشته مطرح کرده‌اند، حتی چندین بار نیز در جلسه شورای عالی امنیت ملی مطرح کرده‌اند. متوجه گردند و حتی وزیر اقتصاد و حق (علی‌طیب‌نیا) این موضوع را به قوه قضاییه برای پی‌گیری ارسال کرده‌اند.</p>	

www.tejaratonline.ir

## تجارت

اعضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: قوه قضاییه باید با مسئول خاطی بر خورد و اموال مازاد مسئولان که به طور غیررسمی به دست آوردند را به نفع مردم ضبط کند.

عباس یابی زاده در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه‌ملت، با اشاره به استقرار سامانه ثبت اموال و دارایی نمایندگان در مجلس، گفت: قوه قضاییه به عنوان مدعی‌العموم باید با مسئول خاطی برخورد کند و اموال مازاد مسئولان که به طور غیررسمی به دست آوردند را به نفع مردم ضبط کند.
ثبت و رصد اموال مسئولان موجب افزایش اعتماد مردم به نظام جمهوری اسلامی و رفع ابهامات پیرامون برخی از مسئولان می‌شود.

**گروه اقتصاد کلان: رئیس‌جمهور گفت: یک عده که وضع‌شان خیلی خوب است و قلم و بلندگو دست‌شان است هر گوشه تهران برای خودشان داد می‌زنند و می‌گویند وضع مردم خراب است. بله وضع مردم خوب نیست ولی این حرف‌ها به شما نیامده است. می‌دانیم حقوق‌تان جقدر است، خانه‌هایتان کجاست و سوابق‌تان را بلدیم. شما نمی‌خواهد اینطور حرف بزنید**
حجت‌الاسلام حسن روحانی روز چهارشنبه در جلسه هیات دولت با طلب آموزش برای درگذشتگان حادثه زلزله در استان آذربایجان شرقی و آرزوی صبر برای خانواده‌های آنان و همچنین طلب سلامتی و شفا برای مصدومان، تاکید کرد که همه باید تلاش کنیم مشکلات مردم این مناطق زلزله زده را که در سرمای این فصل در شرایط سختی زندگی می‌کنند، در اسرع وقت حل کنیم.

روحانی با تاکید بر اینکه "شرایط زندگی راحت‌تر مردم مناطق زلزله زده آذربایجان شرقی را در این زمستان سرد، باید خیلی سریع فراهم کنیم"، تصریح کرد: در هوای سرد آن منطقه، زلزله زدگان نباید در زیر چادر بمانند و یکی از راه‌های نزدیک برای کمک‌رسانی این است که برای آنها خانه و اتاقی اجاره کنند و ما اجاره آنها را خواهیم پرداخت.

- برای اسکان زلزله زده به فوریت عمل شود**

رئیس‌جمهور تاکید کرد: از وزارت کشور، ستاد بحران و از همه دستگاه‌ها می‌خواهم که برای اسکان زلزله زده‌ها به صورت استیجاری که فوریت عمل شود و بعد اقداماتی نظیر آواربرداری، خاکبرداری و طراحی را انجام دهند و مردم باید احساس کنند تنها نیستند و همه در کنارشان هستند و در اسرع وقت خانه‌های آنها بهتر از قبل ساخته می‌شود.

روحانی با بیان اینکه از لحظه و ساعت اول، همه مسئولین و مقامات کشوری و محلی، وزارت‌خانه‌های مختلف و ستادهای گوناگون برای درمان، آواربرداری و اسکان موقت مردم در صحنه حضور داشتند، اظهار داشت: «و همه شکر می‌کنم که در زمان کوتاهی آب، برق، گاز و گرما در آندهکامکاتی که دسترسی خارج بود را در دسترس قرار دادند.

رئیس‌جمهور با قدردانی از مسئولین، نیروهای مسلح، صدا و سیما و رسانه‌ها و همه ان‌هایی که در این راستا کمک کردند، گفت: این جای افتخار برای ملت و تاریخ ما است که هر کجا مشکلی برای گروهی از مردم پیش می‌آید، مردم به گونه‌ای عمل می‌کنند که نشان می‌دهد نبی‌ادم، اعتراف یک پیکرند و وحدت ایجاد می‌کند اما اگر ببینیم یک عده آن گوشه و کنار پرده‌ای رویشان کشیده‌اند و یک عده پای میز محاکمه‌اند، آن

### آمریکادربی آبروی از دست‌رفته‌اش است

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: آمریکا برای حفظ آبرو، در صد برگزاری مانور در عربستان است تا زده‌ان را درگیر خود کرده و با این مانورها می‌خواهد خود را نجات دهد.

قاسم سعادی عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت در خصوص اعزام ۳هزار نیروی نظامی آمریکا به عربستان، با بیان اینکه آمریکا تمام پایگاه‌های نظامی خود را در جنگ روبرو با جبهه مقاومت و از دست داده است، افزود: این کشور در عقب‌نشینی‌هایی که در سوریه کرد، در واقع جای خود را به ترکیه داد و در عراق و یمن نیز به نحوی شکست خورده است.

**رئیس‌جمهور در جلسه هیئت‌دولت:**

# ۲میلیارد دلار پول مردم باید به خزانه برگردد



پایمیر(ص) و امام‌صادق(ع) است.

- همه باید آستانه تحمل خود را بالا ببریم**

روحانی در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر ضرورت حفظ وحدت و آرامش در کشور اظهار داشت: همه باید آستانه تحمل خود را بالا ببریم همانطور که وقتی به دولت و دستگاهی انتقادی می‌کنند آنها را تحمل می‌کنیم.

وی به وظایف رئیس‌جمهور طبق قانون اساسی اشاره کرد و گفت: ممکن است بعضی‌ها از اجرای این وظیفه خوشحال باشند و یا نباشند، از قدیم به ما گفتند، الحق مَرُحُ حق مژده‌اش اول یک مقدار تلخ است اما مزه‌اش بعداً شیرین می‌شود.

- مبارزه با فساد را تبدیل به اختلاف نکنیم**

رئیس‌جمهور افزود: ما می‌گوییم بیاییم در این مبارزه با فساد ی را که از سال ۹۲ شروع کردیم و الحمدلله بعضی دیگر هم آمدند و کمک می‌کنند، قاطعانه عمل کنیم و این مبارزه با فساد را تبدیل به اختلاف نکنیم؛ بلکه تبدیل به وحدت حساب و روحانی اظهار داشت: اگر دیده شود همه جناح‌ها، گروه‌ها و تفکرها و هر فردی که فساد کرده پای میز محاکمه است، این شورای امنیت ملی تصویب کردیم و چند سال پیش وزیر اقتصاد زمان ما به قوه قضاییه نامه رسمی نوشته است. این تازه نیست

### لوايح دولت به سرمایه‌گذارى‌ها امنیت می‌بخشد



عضو هیأت رئیسه کمیسیون امور داخلی کشور در مجلس معتقد است لوايح سه‌گانه دولت برای شفافیت و مبارزه با فساد باعث می‌شود ناامنی در حوزه اقتصاد کاهش یافته و تولید رونق پیدا کند.

به گزارش تجارت پروانه مافی در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری خانه‌ملت با اشاره به لوايح سه‌گانه دولت درباره شفافیت، مبارزه با فساد و مدیریت تعارض منافع، گفت: در موضوع مبارزه با فساد خلایه‌های قانونی وجود داشت که برای اصلاح آن باید طرح یا لوايحي در دستور کار نمایندگان قرار می‌گرفت که در این موضوع، تدوین طرح با مشکلاتی از سوی شورای نگهبان مواجه می‌شد.

بلکه همه تکرار مکررات است متنها گرفتاری‌های ما زیاد است و حافظه ما یک کم مشکل پیدا کرده، یادمان می‌رود! رئیس‌جمهور گفت: یکی ۲۶۰ میلیون دلار و دیگری ۴۲۰ الی ۴۳۰ میلیون دلار از ما نفث برده پولش را انداخته است. بیابید حساب پس بدهید این حدود ۷۰۰ میلیون دلاری که نفث ما را بردید، چه کار کردید؟ این که بیبیه ندارد. ممکن است بیابید حساب پس بدهیم ما شما را تشويق کنیم و بگوییم شما کارهای خوبی کردید.

- نمی‌توانیم واقعیت‌ها را نگویم**

روحانی با بیان اینکه "رئیس‌جمهور در مسایل عمومی کشور یک وظیفه‌سنجینی دارد و ناراحت نشویم و من در مساله انتخابات نمی‌توانیم واقعیت‌ها را نگویم"، گفت: انتخابات سرنوشت مردم است، همه باید پای صندوق بیایند و اگر مشکلی از احس کنیم، خواهیم گفت، نامه خواهیم نوشت و تذکر قانون اساسی خواهیم داد. این تا روزی که هستم وظیفه من است.

روحانی با تاکید بر اینکه "مقاومت نمی‌کنیم، اعلام می‌کنیم و می‌گوییم اینقدر پول طلبکاریم"، گفت: ۲ میلیارد دلار پول ما چه شده است، بیایند رسیدگی کنند. ان‌شاء الله امیدواریم هیچ‌کس محکوم نشود ولی برای ما بسیار مهم است که پول مردم به خزانه برگردد.

رئیس‌جمهور پیر پروژه‌های افتتاح شده در این دو استان را یک پاسخ بسیار قاطعی به کاخ سفید دانست و افزود: افتتاح کارخانه‌ها، سرمایه‌گذاری‌ها و تلاش‌های انجام شده در این دو استان خیلی ارزشمند بود.

روحانی با تبریک به وزیر امور خارجه به خاطر این افتتاح ها، اظهار داشت: هر کارخانه بزرگی که افتتاح کردیم، مدیر کارخانه گفت که این کارخانه مروهون برجام است. در همه کارخانه‌هایی که افتتاح شد و بازدید کردیم مدیر کارخانه گفت قطعات مهم که بیرون مانده بود با توافق برجام وارد کشور شد و این کارخانه ساخته شد و اگر برجام نبود امروز این کارخان افتتاح نمی‌شد.

رئیس‌جمهور ادامه داد: یک عده که وضع‌شان خیلی خوب است و قلم و بلندگو دست‌شان است هر گوشه تهران برای خودشان داد می‌زنند و می‌گویند وضع مردم خراب است. بله وضع مردم خوب نیست ولی به این حرف‌ها به شما نیامده است. می‌دانیم حقوق‌تان جقدر است، خانه‌هایتان کجاست و سوابق‌تان را بلدیم. شما نمی‌خواهد اینطور حرف بزنید.

**سر لشکر سلامی در همایش جامعه اطلاعاتی سیاه:**

## دستگیری «زم» موجب هراس دشمنان شد



گروه سیاسی: فرمانده کل سپاه دستگیری سر شبکه کانال اندونیوزر با محصول یک برنامه ریزی دقیق و هوشمندانه دانست که امید و امنیت را بیش از پیش در مردم زنده کرد و هراس را در دل دشمنان ایران اسلامی انداخت.

به گزارش تجارت به نقل از پایگاه خبری دفاع پرس، سردار سرلشکر پاسدار «حسین سلامی» فرمانده کل سپاه امروز در چهارمین همایش جامعه اطلاعاتی سیاه، با اشاره به تنوع تهدیدات دشمن علیه نظام جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: مقابله با این آریه متنوع و به هم پیوسته قدرت‌های بزرگ امروز یک مسئولیت فوق العاده بزرگ و الهی است.

وی با بیان اینکه فضای عمل اطلاعات با یک فضای جهانی است، گفت: کار اصلی جامعه اطلاعاتی روشن کردن دامنه و قلمرو فضای حر کت نظام و انقلاب اسلامی است؛ ما باید دور دست‌ها را خوب ببینیم، محیط و قلمرو خود را روشن مشخص کنیم. کار اصلی جامعه اطلاعاتی فراهم کردن دقت و صحت عمل و تصمیم درست است.

فرمانده کل سپاه در ادامه با بیان اینکه نقطه آغاز کار جامعه اطلاعاتی فضای تفکر دشمن است، افزود: شناخت دشمن اول از شناخت نوع تفکر و فضای تصمیم او آغاز می‌شود. در گیر شدن در مساحت ذهنی دشمن، اولین کار جامعه اطلاعاتی است و هیچ عملی در میدان واقعیت بدون ساختن یک تصویر در ذهن صورت نمی‌گیرد. باید بر قوه عاقله دشمن تسلط پیدا کنیم تا در پیامتی که دشمن چگونه می‌اندیشد. سرلشکر سلامی ادامه داد: محصول تفکر دشمن استراتژی است، اگر به این موضوع دست پیدا کنیم که دشمن چگونه می‌اندیشد و در جست‌وجوی چه اهدافی است و ارزیابی او درباره ما چیست و با چه قاعده‌هایی می‌خواهد عمل می‌کند، می‌توانیم اقدامات

<sup>[1]</sup> فرمانده کل سپاه دستگیری سر شبکه کانال اندونیوزر با محصول یک برنامه ریزی دقیق و هوشمندانه دانست که امید و امنیت را بیش از پیش در مردم زنده کرد و هراس را در دل دشمنان ایران اسلامی انداخت

<sup>[2]</sup> به گزارش تجارت به نقل از پایگاه خبری دفاع پرس، سردار سرلشکر پاسدار «حسین سلامی» فرمانده کل سپاه امروز در چهارمین همایش جامعه اطلاعاتی سیاه، با اشاره به تنوع تهدیدات دشمن علیه نظام جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: مقابله با این آریه متنوع و به هم پیوسته قدرت‌های بزرگ امروز یک مسئولیت فوق العاده بزرگ و الهی است

<sup>[3]</sup> وی با بیان اینکه فضای عمل اطلاعات با یک فضای جهانی است، گفت: کار اصلی جامعه اطلاعاتی روشن کردن دامنه و قلمرو فضای حر کت نظام و انقلاب اسلامی است؛ ما باید دور دست‌ها را خوب ببینیم، محیط و قلمرو خود را روشن مشخص کنیم